
Obecné  zastupiteľstvo obce Košická  Belá

Zápisnica  z  3. mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Košickej Belej
konaného dňa  28. marca 2019

Prítomní:
Starosta obce:    Ing. Jozef Petkač 
Poslanci:            Mária Hudáková, Ing. Jozef  Bačko, Mgr. Pavol Bačko,  Bc. Michal  

   Rzuhovský, Štefan Plichta, Gabriel Daniel
Neprítomný:      Ondrej Kurjan

Ďalší prítomní: Ing. Terézia Gregorovičová – hlavný kontrolór obce

Verejnosť: viď prezenčná listina

Program zasadnutia:

  1)  Otvorenie (overovatelia, zapisovateľ, uznášaniaschopnosť) 
  2)  Schválenie  návrhu programu  
 3)  Odkúpenie časti pozemku - parciel KN-E č. 1980 a KN-E č. 1981 od  Slovenského po-

zemkového fondu,  Bratislava
  4)  Záver 
 

K bodu 1

Starosta  obce  privítal  prítomných.  Konštatoval,  že  obecné  zastupiteľstvo  je
uznášaniaschopné.  Určil  overovateľov  zápisnice  –  Máriu  Hudákovú a  Ing.  Jozefa  Bačka,
zapisovateľku  – Ing. Ivetu Kišidayovú 

Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá:
a) berie na vedomie

overovateľov  zápisnice: Máriu Hudákovú a Ing. Jozefa Bačka  
zapisovateľa:   Ing. Ivetu Kišidayovú; 
b) konštatuje,

že je uznášania schopné.
Hlasovanie : 
ZA  :  6 – Mária Hudáková, Ing. Jozef Bačko, Mgr. Pavol Bačko,  Gabriel Daniel,    
                Štefan Plichta,   Bc. Michal Rzuhovský
PROTI  :    0 ZDRŽAL SA  :     0        
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K  bodu  2

Starosta  obce  predložil  na  schválenie  návrh programu 3.  mimoriadneho  zasadnutia
obecného zastupiteľstva  (ďalej  len “OZ”) a  požiadal  poslancov o  predloženie  návrhov na
doplnenie bodov programu zasadnutia. Nikto z prítomných o doplnenie programu nežiadal.  

Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá:
schvaľuje  program 3. mimoriadneho  zasadnutia OZ obce Košická Belá konaného dňa
28. 03. 2019
  1)  Otvorenie (overovatelia, zapisovateľ, uznášaniaschopnosť) 
  2)  Schválenie  návrhu programu  
 3)  Odkúpenie časti pozemku - parciel KN-E č. 1980 a KN-E č. 1981 od  Slovenského po-

zemkového fondu,  Bratislava
  4)  Záver

Hlasovanie : 
ZA  :  6 – Mária Hudáková, Ing. Jozef Bačko, Mgr. Pavol Bačko,  Gabriel Daniel,    
                Štefan Plichta,   Bc. Michal Rzuhovský
PROTI  :    0 ZDRŽAL SA  :     0   

K  bodu  3

Starosta  obce  oboznámil  prítomných  a  poslancov  s  tým,  že  obec  Košická  Belá
požiadala v roku 2017 Slovenský pozemkový fond (ďalej “SPF” ) o odkúpenie pozemku,  a to
časti  parciel  KN-E  č.1980  a   KN-E  č.  1981,  ktoré  neboli  pri  výstavbe  základnej  školy
vyvlastnené.  Požiadavkou k žiadosti  od SPF bolo aj  vypracovanie znaleckého posudku na
dané pozemky.
Po 2 rokoch sme dostali od SPF odpoveď, že SPF môže odpredať tieto časti pozemkov obci
za cenu 15,42 €/m2  , pričom žiada odpoveď do 10 dní. Ide o kúpu 142,33 m2   pozemku v
intraviláne obce. SPF tieto peniaze uloží do depozitu a ak by sa niekto  z dedičov prihlásil k
daným pozemkom, tieto peniaze im budú vyplatené.

Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá :
schvaľuje odkúpenie  pozemku  a  to  časti  parciel  vedených  na  LV  č.  1579  v  správe
Slovenského pozemkového fondu, Búdkova cesta 36, Bratislava :
 KN-E č. 1980, druh pozemku trvalé trávnaté porasty, o výmere 796 m² v podiele 1/9 k celku;
 KN-E č. 1981, druh pozemku orná pôda, o výmere 485 m² v podiele 1/9 k celku
 za cenu nehnuteľnosti vo výške 15,42 € /m², t.j. za celkovú cenu vo výške 2194,73 €.

Hlasovanie : 
ZA  :  6 – Mária Hudáková, Ing. Jozef Bačko, Mgr. Pavol Bačko, Gabriel Daniel,    
                Štefan Plichta,  Bc. Michal Rzuhovský
PROTI  :    0 ZDRŽAL SA  :     0   
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K bodu 4

Starosta obce poďakoval prítomným za účasť.

Zapísal: Ing. Iveta  Kišidayová

Overovatelia zápisnice:    

Mária Hudáková

Ing. Jozef Bačko

               
 Ing. Jozef  Petkač

                            starosta obce 
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	overovateľov zápisnice: Máriu Hudákovú a Ing. Jozefa Bačka

